Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0074/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS" A

ILUSTRÍSSIMA SENHORA ROSANGELA DE MEDEIROS,

CANTORA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS

À CIDADE DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do

PODEMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER,

que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art. 146, da

Resolução nº 280 de 12 de julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por

escopo consignar "MOÇÃO DE APLAUSOS" a Ilustríssima Senhora Rosangela de

Medeiros, cantora, pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da

Aldeia - RJ.

JUSTIFICATIVA

Visa o presente requerimento homenagear a Ilustríssima Senhora Rosangela de

Medeiros, cantora, pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da

Aldeia - RJ.

A homenageada atua como cantora em nosso Município desde muito nova,

cantando sempre acompanhada de músicos da região.

Após um tempo afastada, retornou para sua cidade de origem, com um trabalho

musical eclético e animado, e já possui seu espaço e suas apresentações atingem cada

vez mais telespectadores.

Buscando sempre levar música boa e de grande variedade para um público,

fazendo seu trabalho musical em dupla ou com banda, a homenageada tem se destacado

em sua área de atuação.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 14 de Junho de 2024.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO(A)

Em São Pedro da Aldeia, 14 de Junho de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1